令和５年１１月１日
保護者様

横浜市立山内小学校
校  長  佐藤  正淳

令和５年度 後期 学校納入金についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
令和５年度【後期】学校納入金につきまして、次の通りお知らせいたします。

振込期限：1１月１４日（火）まで ※本日よりお振込可能です

☆徴収金額・対象児童について（後期分）

学年・組 学年費（後期） スポーツ振興センター掛け金（※2） 後期合計（※1）
１年 3,548 460 4,008
２年 2,920 460 3,380
３年 3,690 460 4,150
４年 3,240 460 3,700
５年 4,700 460 5,160
６年 3,960 460 4,420

個別支援学級 児童によって徴収内容・金額が異なるため、別途、担任を通してご連絡いたします。
（今回のお振込の対象外のため、赤色のファイルは配布しておりません。）

各学年の「後期合計」がお振込みいただく金額です。

※１ 振込手数料は、取り扱い金融機関・振込方法によって異なります。

ゆうちょ指定口座へのお振込をお願いしております。
赤色のファイルに同封の「払込取扱票」に印字された口座・金額をご確認いただき、

お振込をお願いいたします。

１．詳しい入金方法は、最終ページの「学校納入金 お振込方法のお知らせ」をご覧ください。
２．以下のような例にご注意ください。
  《間違えやすい例》

①ネットバンキング等を使用し、依頼人名に家族の氏名を入力した
→依頼人名は「払込取扱票」の“個人番号＋児童名”をご入力ください。

  ②兄弟姉妹がいる場合、弟妹の振込先口座に兄姉の金額を振り込んだ
     →振込先口座は学年ごとに異なります。「払込取扱票」の口座をご入力ください。
  ③「払込取扱票」の金額より多い/少ない金額を振り込んだ
     →「払込取扱票」の金額をご確認の上、お振込をお願いいたします。

※2 以下に該当するご家庭は、「日本スポーツ振興センター掛け金（児童１人につき４６０円）」が免除
になります。該当するご家庭の「払込取扱票」の金額は４６０円を差し引いておりますので、ご確
認ください。
・「５月１日時点で生活保護を受けられているご家庭」
・「５月１日時点で就学援助に認定されたご家庭」
・「転入前の前籍校で加入済のご家庭」

ご不明な点がありましたら、副校長までお問合せください。（911-0003）

☆学年費の内訳（後期分）

１年 ２年 ３年
国語テスト（下） 460 国語テスト（下） 470 国語テスト（下） 450
算数テスト（下） 460 算数テスト（下） 470 算数テスト（下） 450
算数ドリル（下） 500 漢字スキル（下） 500 理科テスト（下） 450
デジタルドリル 70 算数スキル（下） 500 漢字スキル（下） 500
運動会用ボンボン 180 デジタルドリル 70 算数スキル（下）  500
漢字スキル（下） 350 三角定規 190 デジタルドリル 70
チューリップ球根 100 九九カード 240 図工教材 330
木ごま 300 作品バッグ 110 理科教材 870
紙粘土 260 運動会用リストバンド 200 作品バッグ 90
両面テープ 178 図工教材 210 前期より繰り越し※2 -20
作品バッグ 130 前期より繰り越し※2 －40
校外活動費（こどもの国）※1 610
前期より繰り越し※2 －50

合 計 ３,548 合 計 2,920 合 計 3,690
※1. 欠席児童につきましては、後日返金いたします
※2. 前期にお振込されていない転入生は、繰り越し（減額）がございません

４年 ５年 ６年
国語テスト（下） 450 国語テスト（下） 440 国語テスト（下） 450
算数テスト（下） 460 社会テスト（下） 440 社会テスト（下） 450
理科テスト（下） 440 算数テスト（下） 440 算数テスト（下） 450
漢字スキル（下） 500 理科テスト（下） 440 理科テスト（下） 450
計算スキル（下） 500 英語テスト（下） 440 英語テスト（下） 450
デジタルドリル 70 漢字スキル（下） 500 漢字スキル（下） 500
図工教材 860 計算スキル（下） 500 計算スキル（下） 500
前期より繰り越し※2 －40 デジタルドリル 70 デジタルドリル 70
  理科教材 730 図工教材 690
  運動会用中旗 310 前期より繰り越し※2 -50
  図工教材 440
  前期より繰り越し※2 －50

合 計 3,240 合 計 4,700 合 計 3,960

〇ファイルに同封の「払込取扱票」に印字された金額・口座あてにお振込ください。

※振込先口座は、各学年によって異なります。ご注意ください。

〇兄弟姉妹がいる場合でも、児童一人ずつのお振込をお願いします。

※振込手数料については、取り扱い金融機関・振込方法によって異なります。

学校納入金　お振込方法のお知らせ

例）04101ヤマウチタロウ 口座情報：

**********

**********

② その他の方法（他行、ネットバンキング等）でお振込の場合、

をご入力ください。

金融機関名：ゆうちょ銀行

ご依頼人名：「払込取扱票」に印字された 個人番号＋児童氏名（スペースなし）

お振込先：「払込取扱票」に印字された 口座情報

① 「払込取扱票」を使用する場合、

ゆうちょ銀行 窓口 または ATM にてお振込ください。

（「払込取扱票」は、ゆうちょ銀行専用です。他金融機関では使用できません ）

払込取扱票 ここに印字されている金額を

お振込ください。

	お振込方法のお知らせ【納入金のお知らせ最終ページにくっつけること】
	振込方法のお知らせ

	令和５年度【後期】学校納入金についてのお知らせ